
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

0052023/2023
Às 09:08:06 horas do dia 10 de Fevereiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DE
FORMA PARCELADA COM FORNECIMENTO EM BOMBA NA LOCALIDADE SEDE DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA, EM POSTOS OU REDE DE POSTOS DE
COMBUSTÍVEIS DA CONTRATADA, CREDENCIADOS PELA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, PARA
ATENDER A DEMANDA DO PODER LEGISLATIVO.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 Microempresa

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

18210 COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28644957000190 IPIRANGA IPIRANGA R$ 7,72 Classificada --

65267 AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05368599000215 VIBRA ENERGIA ÓLEO DIESEL S10 R$ 6,99 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 7,72 08/02/2023 11:08:51 Classificado

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,99 09/02/2023 11:55:28 Classificado

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,97 10/02/2023 09:43:42 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,95 10/02/2023 09:44:19 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,93 10/02/2023 09:46:07 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,91 10/02/2023 09:46:42 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,89 10/02/2023 09:47:18 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,86 10/02/2023 09:48:03 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,84 10/02/2023 09:48:40 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,82 10/02/2023 09:49:09 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,80 10/02/2023 09:49:38 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,78 10/02/2023 09:49:59 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,76 10/02/2023 09:50:21 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,74 10/02/2023 09:50:37 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,72 10/02/2023 09:51:12 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,70 10/02/2023 09:51:21 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,68 10/02/2023 09:51:54 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,65 10/02/2023 09:52:02 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,63 10/02/2023 09:53:08 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,61 10/02/2023 09:53:39 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,59 10/02/2023 09:53:51 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,57 10/02/2023 09:54:31 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,55 10/02/2023 09:54:37 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,53 10/02/2023 09:54:46 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,51 10/02/2023 09:55:01 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,48 10/02/2023 09:55:13 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,46 10/02/2023 09:55:40 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,44 10/02/2023 09:55:47 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,42 10/02/2023 09:55:58 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,40 10/02/2023 09:56:04 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,38 10/02/2023 09:56:16 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,35 10/02/2023 09:56:24 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,33 10/02/2023 09:56:50 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,31 10/02/2023 09:56:56 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,29 10/02/2023 09:57:04 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,26 10/02/2023 09:57:18 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,24 10/02/2023 09:57:24 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,22 10/02/2023 09:57:37 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,20 10/02/2023 09:57:54 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,18 10/02/2023 09:58:00 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,16 10/02/2023 09:58:08 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,14 10/02/2023 09:58:19 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,12 10/02/2023 09:58:24 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,10 10/02/2023 09:58:38 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,08 10/02/2023 09:58:47 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,06 10/02/2023 09:58:53 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,04 10/02/2023 09:58:57 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 6,02 10/02/2023 09:59:12 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,00 10/02/2023 09:59:26 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,98 10/02/2023 09:59:33 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,96 10/02/2023 09:59:39 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,94 10/02/2023 09:59:55 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,92 10/02/2023 10:00:05 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,90 10/02/2023 10:00:10 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,88 10/02/2023 10:00:19 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,86 10/02/2023 10:00:38 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,84 10/02/2023 10:00:44 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,82 10/02/2023 10:00:51 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,80 10/02/2023 10:00:56 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,78 10/02/2023 10:01:04 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,76 10/02/2023 10:01:21 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,74 10/02/2023 10:01:31 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,72 10/02/2023 10:01:51 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,70 10/02/2023 10:01:58 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,68 10/02/2023 10:02:04 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,65 10/02/2023 10:02:37 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,63 10/02/2023 10:02:46 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,61 10/02/2023 10:02:54 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,59 10/02/2023 10:03:05 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,57 10/02/2023 10:03:32 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,55 10/02/2023 10:03:40 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,99 10/02/2023 09:26:40 Lance Excluído

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
09:08:06

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/02/2023
09:18:40

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/02/2023
09:28:41

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/02/2023
09:30:43

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 10/02/2023
09:36:48

O Pregoeiro alterou o intervalo mínimo do Item 1 para R$ 0.02.

Pregoeiro 10/02/2023
09:39:56

Bom dia senhores, no momento de colocar o intervalo mínimo entre os lances ocorreu um erro o valor correto seria 0,02 (dois centavos)
devido esse erro que já foi corrigido no sistema, será iniciado a fase de lances e cancelado os atos do fase anterior

Sistema 10/02/2023
09:41:02

Fornecedor: 18210, seu lance no valor de R$ 4,99, foi cancelado pelo motivo abaixo: Foi editado o intervalo mínimo de lance, pois
com o intervalo anterior ficava inviável a fase competitiva. !

Sistema 10/02/2023
09:43:15

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Foi editado o intervalo mínimo entre os lances, pois o anterior estava errado ficando assim inviável ocorrer a fase
competitiva.

Sistema 10/02/2023
09:53:18

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/02/2023
10:05:42

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 10/02/2023
10:16:10

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/02/2023
10:26:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/02/2023
10:37:24

O fornecedor COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$5,55.

Sistema 10/02/2023
11:36:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIO DE
COMBUSTIVEL PACAJA LTDA -28.644.957/0001-90 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 10/02/2023
11:36:26

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
11:43:22

O fornecedor AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Sr.(a)
Pregoeiro(a), Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº 001/2023/CMP Processo Administrativo nº. 0052023/2023 Prezado(a) Senhor(a):
A empresa AZEVEDO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 05.368.599/0002-15, sediada Av. Transamazônica, nº 929,
Centro Sul, CEP: 68.485-000, na cidade de Pacajá, estado do Pará, por intermédio do seu representante legal o Sr. Varley Santos de
Azevedo, portador da Carteira de Identidade n.º 4483025 SSP/PA, e do CPF n.º 721.107.752-20, manifestamos intenção de recurso
alegando que os preços ofertados pela empresa vencedora estão inexequíveis. Solicitamos que a mesma apresente planilha de formação
de preços contendo os custos com impostos, frete, custo da mercadoria vendida (nota fiscal de compra com data recente), e custos
operacionais da empresa.

Sistema 10/02/2023
12:06:26

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 10/02/2023
12:24:02

A manifestação de Intenção de Recurso de AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo:
Vimos por meio deste justificar que não vamos aceitar a intenção de recurso da empresa, uma vez que as propostas entre os
concorrentes foram semelhantes, deduzimos que tal intenção de recursos é somente para procrastinar, tumultuando assim o processo. .

Pregoeiro 10/02/2023
12:25:47

Obrigada a todos que participaram do pregão.

Sistema 10/02/2023
12:26:04

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,55

2º AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,57

Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

AZEVEDO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
LTDA

05368599000215 10/02/2023
11:43:22

Sr.(a) Pregoeiro(a), Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº
001/2023/CMP Processo Administrativo nº. 0052023/2023
Prezado(a) Senhor(a): A empresa AZEVEDO COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 05.368.599/0002-15, sediada Av.
Transamazônica, nº 929, Centro Sul, CEP: 68.485-000, na cidade
de Pacajá, estado do Pará, por intermédio do seu representante
legal o Sr. Varley Santos de Azevedo, portador da Carteira de
Identidade n.º 4483025 SSP/PA, e do CPF n.º 721.107.752-20,
manifestamos intenção de recurso alegando que os preços
ofertados pela empresa vencedora estão inexequíveis. Solicitamos
que a mesma apresente planilha de formação de preços contendo
os custos com impostos, frete, custo da mercadoria vendida (nota
fiscal de compra com data recente), e custos operacionais da
empresa.

Vimos por meio deste
justificar que não vamos
aceitar a intenção de
recurso da empresa, uma
vez que as propostas entre
os concorrentes foram
semelhantes, deduzimos
que tal intenção de
recursos é somente para
procrastinar, tumultuando
assim o processo.

Não
Recebido

Histórico de propostas, lances e mensagens
Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
09:18:24

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no
ITEM 2.

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

4080 COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28644957000190 IPIRANGA IPIRANGA R$ 6,65 Classificada --

48999 AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05368599000215 VIBRA ENERGIA GASOLINA COMUM R$ 5,75 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 6,65 08/02/2023 11:08:51 Classificado

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,75 09/02/2023 11:55:28 Classificado

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,73 10/02/2023 09:43:50 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,71 10/02/2023 09:44:36 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,69 10/02/2023 09:46:11 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,67 10/02/2023 09:47:05 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,65 10/02/2023 09:47:20 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,63 10/02/2023 09:48:20 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,61 10/02/2023 09:48:43 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,58 10/02/2023 09:49:10 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,56 10/02/2023 09:49:42 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,54 10/02/2023 09:50:11 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,52 10/02/2023 09:50:23 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,49 10/02/2023 09:50:47 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,47 10/02/2023 09:51:13 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,45 10/02/2023 09:51:32 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,43 10/02/2023 09:51:57 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,41 10/02/2023 09:52:10 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,39 10/02/2023 09:53:08 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,37 10/02/2023 09:53:47 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,35 10/02/2023 09:53:53 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,33 10/02/2023 09:54:17 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,31 10/02/2023 09:54:34 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,29 10/02/2023 09:54:54 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,27 10/02/2023 09:55:03 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,25 10/02/2023 09:55:35 Manual



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,23 10/02/2023 09:55:42 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,21 10/02/2023 09:55:55 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,19 10/02/2023 09:56:01 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,17 10/02/2023 09:56:12 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,15 10/02/2023 09:56:20 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,13 10/02/2023 09:56:32 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,11 10/02/2023 09:56:53 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,09 10/02/2023 09:57:07 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,07 10/02/2023 09:57:13 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,05 10/02/2023 09:57:28 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 5,03 10/02/2023 09:57:59 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 5,01 10/02/2023 09:58:07 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,99 10/02/2023 09:58:22 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,96 10/02/2023 09:58:32 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,94 10/02/2023 09:58:52 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,92 10/02/2023 09:59:00 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,90 10/02/2023 09:59:28 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,88 10/02/2023 09:59:44 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,86 10/02/2023 10:00:07 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,84 10/02/2023 10:00:20 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,82 10/02/2023 10:00:22 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,80 10/02/2023 10:00:45 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,78 10/02/2023 10:00:58 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,76 10/02/2023 10:01:12 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,74 10/02/2023 10:01:24 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,72 10/02/2023 10:01:44 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,70 10/02/2023 10:01:54 Manual

AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,68 10/02/2023 10:02:16 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,66 10/02/2023 10:02:25 Manual

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 3,75 10/02/2023 09:27:12 Lance Excluído



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
09:08:06

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/02/2023
09:18:40

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/02/2023
09:28:42

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/02/2023
09:30:44

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 10/02/2023
09:37:10

O Pregoeiro alterou o intervalo mínimo do Item 3 para R$ 0.02.

Sistema 10/02/2023
09:41:55

Fornecedor: 4080, seu lance no valor de R$ 3,75, foi cancelado pelo motivo abaixo: Foi editado o intervalo mínimo de lances, devido a
isso será iniciado uma nova fase de lances. !

Sistema 10/02/2023
09:43:15

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo seguinte motivo:
Foi editado o intervalo mínimo entre os lances, pois o anterior estava errado ficando assim inviável ocorrer a fase competitiva.

Sistema 10/02/2023
09:53:18

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/02/2023
10:04:26

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 10/02/2023
10:16:10

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/02/2023
10:26:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 10/02/2023
10:37:24

O fornecedor COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$4,66.

Sistema 10/02/2023
11:36:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIO DE
COMBUSTIVEL PACAJA LTDA -28.644.957/0001-90 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 10/02/2023
11:36:26

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 10/02/2023
11:43:22

O fornecedor AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Sr.(a) Pregoeiro(a),
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº 001/2023/CMP Processo Administrativo nº. 0052023/2023 Prezado(a) Senhor(a): A empresa
AZEVEDO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 05.368.599/0002-15, sediada Av. Transamazônica, nº 929, Centro Sul, CEP:
68.485-000, na cidade de Pacajá, estado do Pará, por intermédio do seu representante legal o Sr. Varley Santos de Azevedo, portador da
Carteira de Identidade n.º 4483025 SSP/PA, e do CPF n.º 721.107.752-20, manifestamos intenção de recurso alegando que os preços
ofertados pela empresa vencedora estão inexequíveis. Solicitamos que a mesma apresente planilha de formação de preços contendo os
custos com impostos, frete, custo da mercadoria vendida (nota fiscal de compra com data recente), e custos operacionais da empresa.

Sistema 10/02/2023
12:06:26

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 10/02/2023
12:24:02

A manifestação de Intenção de Recurso de AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo:
Vimos por meio deste justificar que não vamos aceitar a intenção de recurso da empresa, uma vez que as propostas entre os concorrentes
foram semelhantes, deduzimos que tal intenção de recursos é somente para procrastinar, tumultuando assim o processo. .

Sistema 10/02/2023
12:26:04

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA 28.644.957/0001-90 R$ 4,66

2º AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 05.368.599/0002-15 R$ 4,68



Recursos do Item 3

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

AZEVEDO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
LTDA

05368599000215 10/02/2023
11:43:22

Sr.(a) Pregoeiro(a), Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº
001/2023/CMP Processo Administrativo nº. 0052023/2023
Prezado(a) Senhor(a): A empresa AZEVEDO COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 05.368.599/0002-15, sediada Av.
Transamazônica, nº 929, Centro Sul, CEP: 68.485-000, na cidade
de Pacajá, estado do Pará, por intermédio do seu representante
legal o Sr. Varley Santos de Azevedo, portador da Carteira de
Identidade n.º 4483025 SSP/PA, e do CPF n.º 721.107.752-20,
manifestamos intenção de recurso alegando que os preços
ofertados pela empresa vencedora estão inexequíveis. Solicitamos
que a mesma apresente planilha de formação de preços contendo
os custos com impostos, frete, custo da mercadoria vendida (nota
fiscal de compra com data recente), e custos operacionais da
empresa.

Vimos por meio deste
justificar que não vamos
aceitar a intenção de
recurso da empresa, uma
vez que as propostas entre
os concorrentes foram
semelhantes, deduzimos
que tal intenção de
recursos é somente para
procrastinar, tumultuando
assim o processo.

Não
Recebido

Histórico de propostas, lances e mensagens
Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/02/2023
09:18:24

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados no
ITEM 4.

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/02/2023
10:38:05

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 10/02/2023 10:37:00hs até o dia 10/02/2023 12:37:00hs para o(s) fornecedor(es):

COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA.

Sistema 10/02/2023
11:01:42

O fornecedor COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 10/02/2023
11:02:30

O fornecedor COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_pe_n_001_2023_posto_pacaja_02_ass_ass_1676037750.pdf no proposta final.

Sistema 10/02/2023
11:33:59

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJA LTDA foi encerrado pelo
Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:26:04 horas do dia 10 de Fevereiro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 714ACB66BF532B75AD1AB6AD8C1EAAB5

LUCIANE DA SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

Daiane da Silva Pereira
Equipe de Apoio


		2023-02-24T13:39:14-0300
	LUCIANE DA SILVA:39542670206




